
033 del 12.02.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore         13,00       del giorno        18.02.2015            alle ore         13,30              

del giorno 23.02.2015 

Chieti, lì 23.02.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°    33    del  12.02.2015. 

 

OGGETTO: Lavori di realizzazione di una cassa di espansione sul Fiume Foro in 

prossimità della confluenza con il Torrente Dentalo – I lotto – nomina commissione 

gara. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno dodici (12) del mese di febbraio  (02) in Chieti, 

alle ore 15.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

telegramma prot. n. 1974  del 10.02.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x   

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  8   all’odg   

La Deputazione  

 

Premesso: 

 

Che con delibera della Deputazione Amministrativa n. 367 del 19.12.2014   è 

stato approvato il progetto esecutivo “Lavori di realizzazione di una cassa di 

espansione sul Fiume Foro in prossimità della confluenza con il Torrente Dendalo – 1° 

lotto” per l’importo complessivo di € 5.000.000,00, 

Che con la stessa delibera è stato deliberato di procedere all’esperimento della 

gara per l’affidamento dei lavori ai sensi di quanto disposto dall’art. 55, art. 82 comma 2 



lettera b) del D.Lgs. 163/06 e s.m.i., e con l’esclusione automatica delle offerte secondo quanto 

previsto dall’art.86 comma 1, dall’art. 122 comma 9, dall’ art. 253 comma 20 bis del D.Lgs. 

163/06 e s.m.i. per l’importo a base d’asta di € € 2.866.439,90 oltre IVA di cui 2.768.096,23 

per lavori ed € 98.343,67 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso,    con criterio di 

aggiudicazione di cui all’art.82, comma 2, lettera b) del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

Che la lettera d’invito fissava quale termine per il ricevimento delle offerte il 

giorno 05.02.2015, entro e non oltre le ore 12.00; 

Vista la relazione del Responsabile del Procedimento dalla quale si evince che, 

in tempo utile, sono pervenuti numero centodue plichi e che occorre nominare la 

commissione ai fini dell’espletamento della gara;  

 Sentito il Direttore che propone quali componenti il Responsabile del 

Procedimento, e dal Capo Ufficio Aste e Applati, oltre al Presidente per competenze 

statutarie;  

Preso atto della dichiarazione del Presidente che, per i gravosi impegni 

derivanti dai compiti istituzionali, non può garantire la continua presenza durante 

l’espletamento della gara; 

Visto lo statuto; 

Ritenuto provvedere in merito; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

Di nominare per l’esame delle offerte presentate per i “Lavori di realizzazione di una 

cassa di espansione sul Fiume Foro in prossimità della confluenza con il Torrente 

Dendalo – I lotto” la Commissione di gara composta dal Vice Presidente Palmiro 

Carota, in qualità di Presidente della Commissione, dal Responsabile del Procedimento 

Ing. Tommaso Valerio e dal Capo Ufficio Aste e Appalti  Dott.ssa Angela Berarducci. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 

 


